

مذاکره محیط زیستی بر مبنای بازی برد – برد

برای همین زمینه‌های مشترک باید به درستی شناسایی شده و طرفین قدری از مواضع تمامیت‌خواهی خود عدول کنند تا مذاکرات از زمینه‌های دارای تناقض و محل مناقشه به نفع گفت‌وگو در زمینه‌هایی که هر دو طرف گفت‌وگو بر آن فصل و درک مشترک دارند تعدیل شود.

این موارد در مورد دیپلماسی آب و دیپلماسی آب و هوا هم صادق است. حتی در مورد موضوع ریزگردها که عمده کانون‌هایی که ما را تهدید می‌کند فراتر باید علاوه بر دیدن نیازها و توقعات خودمان، نیازها و توقعات طرف‌های مذاکره را هم در نظر بگیریم. یک نکته دیگر را هم نباید فراموش کرد که در هر مذاکره باید در نظر گرفت که باید از چه ادبیاتی استفاده کنیم. ادبیات بالادستی چگونه است و ادبیات پایین دستی چگونه است. به عنوان مثال در مورد آب این را باید در نظر بگیرید که در موقعیت مذاکره بر سر پهنه آبی‌ای که در پایین دست آن قرار دارید، نمی‌توانید به شیوه‌ای مذاکره کنید که در مورد یک پهنه بالادستی، این بسیار اهمیت دارد که گیرنده هستید یا دهنده. یعنی اگر من در زمینه‌ای از بخشی از مطالبات خود چشم پوشی کرده و امتیازهایی می‌دهم در یک جایگاه متناظر گیرنده امتیاز خواهم بود و درک این موضوع است که مذاکرات را به حدود تعادل می‌رساند یعنی: بازی برد-برد برای همه طرفین.

همه آنچه گفتیم براساس شناخت کامل از طرفین گفت‌وگو و سیاست چگونگی ورود به مذاکرات برمی‌خیزد. نکته‌ای دیگر این است که وقتی صحبت از دیپلماسی محیط زیستی می‌شود، یقیناً این دیپلماسی هم متأثر از دیپلماسی سیاسی و مراودات بین کشورها و همچنین تمایل سران این کشورها برای همکاری‌های دو یا چند جانبه با یکدیگر است. طبیعتاً این تمایل به نسبت روابط سیاسی و اقتصادی طرفین مذاکره، چه دوجانبه باشد و چه چند جانبه، متغیر خواهد بود. مسلماً دیپلمات‌های ایرانی یا هر نماینده‌ای از کشور که در مذاکرات محیط زیستی ایران حضور داشته باشند این موارد را در نظر می‌گیرند. دیپلماسی محیط زیستی کشور هم چندان نوپا نیست و عمری بیش از یک دهه دارد. برنامه عمل برای مقابله با ریزگردها که ابتکار و پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران بود نمونه‌ای از این تلاش است که در سال‌های اول دهه نود، میان ایران، ترکیه، عراق ، سوریه و قطر دنبال شد اما با انواع دلایل گوناگون به ثمر نشست و امکان تعمیم آن به کشورهایمانند عربستان سعودی، کویت، امارات متحده عربی و بحرین میسر نشد. اما به هر صورت این نشان از اعتقاد نظام دیپلماسی کشور به این گفت‌وگوها دارد که در صورت رعایت نکات اصولی و مداوم آن، انشالله به بار خواهد نشست.

خبر

ممنوعیت ارائه خدمات به افراد بدحجاب در ادارها و بانک‌ها

معاون دادستان مشهد، امروز در نشست هماهنگی ستاد برگزاری اولین نمایشگاه تخصصی خانواده استان خراسان رضوی گفت: نامه‌ای به فرمانداری ارسال کرده‌ایم و از فرماندار مشهد خواست‌ایم که خدمات به افراد بدحجاب را در ادارها و بانک‌ها ممنوع کنند. به گزارش ایلتا، اسماعیل رحمانی گفت: در این‌باره مدیران و رؤسای ادارها و بانک‌ها موظف هستند به افرادی که بدون حجاب شرعی در ادارها و … حضور می‌شوند خدمتی ارائه ندهند. معاون دادستان مشهد با اشاره به برگزاری جلسه‌ای برای مدیران و خانواده‌هایشان در حاشیه نمایشگاه تخصصی خانواده افزود: در این نمایشگاه باید جلسه‌ای توجیهی برای مدیران استان نیز برگزار شود و خانواده آن‌ها هم حضور داشته باشند. رحمانی تصریح کرد: همچنین باید به گروه‌های مذهبی که در برنامه عصرجدید حضور داشتند و آن‌هایی که بعضاً از جوانان حاشیه شهر هستند توجه و حمایت شود. از این گروه‌ها برای اجرای برنامه و حضور در این نمایشگاه نیز دعوت شود.



رئیس‌جمهوری ایران، سید علی خامنه‌ای، در دیدار با رئیس‌جمهوری آمریکا، جو بایدن، در کاخ سفید، واشینگتن، آمریکا.

رئیس‌جمهور در آیین دریافت استوارنامه سفیران جدید سوئیس و ویتنام نسبت به بدعهدی آمریکا و تروئیکای اروپایی انتقاد کرد

پنجره دیپلماسی باز است

وزیر امور خارجه ایران و فرانسه به‌صورت تلفنی درباره مذاکرات احیای برجام گفت‌وگو و تبادل‌نظر کردند

رئیس دولت سیزدهم در آئین دریافت استوارنامه سفیر جدید سوئیس با بیان اینکه آمریکا باید تصمیم بگیرد که به الزامات مذاکره و توافق پایبند باشد، اظهار داشت: اقدام آمریکا که سه کشور اروپایی در پیشنهاد صدور قطعنامه در شورای حکام در زمانه که مذاکره برای توافق در جریان است، اقدامی غیرمسئولانه و ناقض روح مذاکره و توافق و بیانگر تناقض رفتاری آنها است. این درحالی بود که دیروز وزیران خارجه ایران و فرانسه نیز درباره مذاکرات احیای برجام و مذاکرات دو روزه دوحه به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند.

ابراهیم رئیسی گفته «آمریکا باید تصمیم بگیرد که به الزامات مذاکره و توافق پایبند باشد» رئیس دولت سیزدهم که دیروز در آئین دریافت استوارنامه سفیر جدید سوئیس، پیشنهاد صدور قطعنامه علیه ایران در حین مذاکره» را اقدامی «غیرمسئولانه و ناقض روح مذاکره و توافق» خوانده، معتقد است این اقدام آمریکا که سه کشور اروپایی، «بیانگر تناقض رفتاری آنها است.» او البته در عین حال با اشاره به فحمت بیش از ۱۰۰ ساله روابط دو کشور ایران و سوئیس، گفت: «ایران آماده گسترش حداکثری روابط با همه کشورها از جمله سوئیس در عرصه‌های تجاری، اقتصادی و سیاسی است.» ریئسی همچنین با اشاره به نقش دیپلماتیک سفارت سوئیس در تهران افزود: «آمریکا و کشورهای اروپایی در قبال ایران گرفتار اشتباه محاسباته هستند و امیدوارم شما واقعیات ایران را به دولت متبوع و دیگر کشورها منتقل کنید تا متوجه شوند که ایران به‌رغم دشمنی‌ها، به پیشرفت خود ادامه داده و سیاست‌های سلطه‌طلبانه آنها اثر معکوس گذاشته است.» این در حالی بود که سفیر جدید سوئیس نیز در این مراسم گفت: «ایران و سوئیس در بیش از ۱۰۰ سال سبزی شده از برقراری روابط دیپلماتیک، همواره تعاملات و همکاری‌های مثبت و سازنده‌ای با یکدیگر داشته‌اند.» نادین اولیوبری لوزانو با اشاره به نقشه راه روابط تهران و برن خاطرنشان کرد: «به‌عنوان سفیر سوئیس برنامه اصلی من تلاش برای گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران است.»

اما رئیسی روز گذشته علاوه بر شرکت در آیین دریافت استوارنامه سفیر جدید سوئیس در جلسات با حضور رئیس‌جمهوری ایران، سید علی خامنه‌ای، رئیس‌جمهوری آمریکا، جو بایدن، وزیر امور خارجه آمریکا، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه فرانسه، سید محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی صبح امروز دوشنبه در نخستین کنگره معلمان انقلاب اسلامی که در اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار شد، با تاکید بر اینکه بدون شک مهم‌ترین اولویت نظام جمهوری اسلامی آموزش و پرورش است، از جایجایی مکرر وزیران آموزش و پرورش انتقاد کرد و گفت: آموزش و پرورش که تنها اولویت اول نظام جمهوری اسلامی برای حل همه چالش‌ها است، وزارتخانه‌ای است که ۱۶ سال گذشته بطور متوسط هر ۲۰ ماه به هر دلیلی یک وزیر جایجا کرده است و در همین دولت هم داشت استمرار روند گذشته رقم می‌خورد که در دو سه ماه نخست جلوی آن گرفته شد و در سبزی قرار گرفت و امیدوارم که این مسیر با ثبات پیش برود و ۱۶ سال قبل از تجربه نکنیم چرا که ضربه سنگینی بر پیکره آموزش و پرورش وارد شد. رئیس مجلس

رئیس مجلس در نخستین کنگره معلمان انقلاب اسلامی:

ایران از ناکارآمدی اشباع‌شده در رنج است

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: به عنوان مدیری که بیش از ۵۰ سال در سطوح و حوزه‌های مختلف تجربه کسب کرده‌ام، می‌گویم که راه نجات کشور آموزش و پرورش است؛ معلمان نیز باید بدانند که بزرگترین بار مسئولیت بر دوش آنهاست، به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی صبح امروز دوشنبه در نخستین کنگره معلمان انقلاب اسلامی که در اردوگاه شهید باهنر تهران برگزار شد، با تاکید بر اینکه بدون شک مهم‌ترین اولویت نظام جمهوری اسلامی آموزش و پرورش است، از جایجایی مکرر وزیران آموزش و پرورش انتقاد کرد و گفت: آموزش و پرورش که تنها اولویت اول نظام جمهوری اسلامی برای حل همه چالش‌ها است، وزارتخانه‌ای است که ۱۶ سال گذشته بطور متوسط هر ۲۰ ماه به هر دلیلی یک وزیر جایجا کرده است و در همین دولت هم داشت استمرار روند گذشته رقم می‌خورد که در دو سه ماه نخست جلوی آن گرفته شد و در سبزی قرار گرفت و امیدوارم که این مسیر با ثبات پیش برود و ۱۶ سال قبل از تجربه نکنیم چرا که ضربه سنگینی بر پیکره آموزش و پرورش وارد شد. رئیس مجلس

گوناگون باشیم. او بر آمادگی کشورمان برای ارتقای سطح همکاری‌ها براساس احترام و همکاری متقابل تاکید کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با اشاره به گفت‌وگوی رفع تحریم‌ها در وین و دوحه اظهار کرد: «ارزیابی ما از گفت‌وگوهای اخیر دوحه مثبت است، اما باید دید طرف آمریکایی چگونه می‌خواهد از فرصت دیپلماسی بهره‌گیرد. اکنون مسیر دیپلماسی باز است. ما برای رسیدن به نقطه نهایی توافقی خوب و پایدار، جدی و صادق هستیم و همواره در مذاکرات، پیشنهادات و ایده های مثبت خود را مطرح کرده‌ایم.» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی همچنین در ادامه خاطرنشان کرد، که طرف آمریکایی بدون رویکرد مبتنی بر ابتکار و پیشرفت در دوحه حضور یافت. معتقدیم نباید جای ابتکار سیاسی را ، تکرار مواضع قبلی پر کند.

امیرعبداللهیان افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره به تعهدات خود پایبند بوده و انتظار دارد طرف های مقابل نیز به تعهدات خود به درستی عمل کند. این در حالی بود که وزیر امور خارجه فرانسه نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به برگزاری مذاکرات لغو تحریم‌ها و احیای برجام گفت: «باید از فرصت گفتگو و مذاکره استفاده کنیم و برای رسیدن به توافقی که مورد رضایت همه طرف‌ها باشد، تلاش کنیم.» کاترین کولونا از وجود روابط خوب تهران و پاریس استقبال کرد و بر ضرورت تداوم مذاکرات هسته‌ای و لغو تحریم‌ها تاکید کرد. او گفت: «باید از فرصت گفتگو و مذاکره استفاده کنیم و برای رسیدن به توافقی که مورد رضایت همه طرف‌ها باشد، تلاش کنیم.» وزیر خارجه فرانسه همچنین گفت: «ما معتقدیم پنجره دیپلماسی همچنان باز است و باید از آن به بهترین شکل استفاده کنیم تا توافق حاصل شود. انجام توافق، بهتر از نداشتن توافق است.» او ابراز امیدواری کرد: «سفیران جدید دو کشور به زودی فعالیت خود را آغاز کنند تا روند توسعه همکاری‌ها و مناسبات دو کشور بیش از پیش تسریع شود.»

همزمان با گفت‌وگوی تلفنی وزیران خارجه ایران و فرانسه در گوشه‌ای دیگر از این کره خالی نیز وزیر خارجه استرالیا با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران و کره شمالی گفت‌وگو کرد. رافائل گروسکی که سفر به استرالیا با یئی ژونگ، وزیر امور خارجه این کشور دیدار کرد با او درباره مسائل مختلفی از جمله خریداری زیردریایی‌های اتمی توسط استرالیا ذیل توافق تسلیحاتی AUKUS (استرالیا، انگلیس و آمریکا) و ایران گفت‌وگو کردند.

این درحالی است که پیرو سفیر بدون اعلام قبلی مسئول تیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای ایران به مسکو بلافاصله پس از بازگشت از دوحه به تهران، انتقادهایی در این رابطه مطرح شد و حالا علی باقری‌کنی به بیان توضیحاتی در این رابطه پرداخته است. او که در این رابطه با ایلتا به گفت‌وگو نشست، در اظهاراتی مختصر در پاسخ به این سوال که هدف شما از سفر به روسیه بعد از پایان مذاکرات دوحه چه بود، گفت: «ما در طول دوران مذاکرات، با همه طرف‌های مذاکره از جمله چین و روسیه رایزنی و مشورت کردیم.» باقری‌کنی گفته است: «چین به دلیل وضعیت کرونا شرایط مناسبی برای سفر ندارد به این جهت ما با چینی‌ها از طریق سفارت آنها در تهران و سفارت ما در پکن و از طریق تلفن رایزنی‌های مستمری داریم و به علت آنکه، روس‌ها محدودیت‌کرونایی ندارند بعضی وقت‌ها با آنها می‌آیند یا ما می‌رویم.»

رویداد

وزیر خارجه ایران در نشست مطبوعاتی با وزیر خارجه آذربایجان خبر داد:

پایان سوتفاهم ۱۰ ماهه تهران–باکو

جمهور آذربایجان برای سفر به تهران، افزود: در مورد زمان سفر رئیس‌جمهور آذربایجان به تهران در ادامه مذاکرات امروز با آقای یاریراف رایزنی و گفت‌وگو می‌کنیم تا تاریخ این سفر را مشخص کنیم و از همین جا به آقای خارنشان کرد: در سفری به ایران خوش آمد می‌گوییم.

او همچنین با بیان اینکه در دیدار امروز در ارتباط با مسائل زیست محیطی از جمله موضوع ارس با همکارم آقای یاریراف رایزنی داشتمیم ادامه داد: یکی از نگرانی‌های مردم عزیز ایران در استان‌های مرزی آلوده شدن رودخانه‌های مرزی است و نگرانی‌های زیست محیطی در مورد موضوع رود ارس ایجاد شده، بخشی از این آلودگی‌ها در حوزه‌های محیط زیست است و ریشه‌های آن در داخل ایران و آذربایجان مورد شناسایی قرار گرفته و امیدواریم که در راستای حل این مسئله بتوانیم همکاری‌های دو کشور را به پیش ببریم. امیرعبداللهیان تصریح کرد: ما در ۱۰ ماه گذشته از مرحله سوء تفاهماتی که بین دو کشور وجود داشت به خوبی عبور کردیم و اکنون در مرحله پیشرفت فزاینده مناسبات دو کشور در راستای منافع دو ملت هستیم.

پیامک شما را در درباره این صفحه می‌خوانیم

خبر

افزایش قیمت نان مطرح نبوده و نخواهد بود

رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه موفقیت‌های طرح مدیریت هوشمند یارانه آرد و نان می‌تواند به عنوان الگو در اختصاص یارانه برای سایر بخش‌ها در جهت شفاف‌سازی اجرایی شود، اظهار داشت: اراده دولت بپهنه سازی نظام یارانه‌ها در کشور با هدف جلوگیری از هدر رفت سرمایه‌ها است. به گزارش ایرنا، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که یکشنبه شب به ریاست ابراهیم رئیسی تشکیل شد روند و نتایج اجرای طرح مدیریت هوشمند یارانه آرد و نان (مهیا) در استان‌های مختلف مورد بررسی قرار گرفت.

نشست مشترک وزیر اطلاعات با رئیس سازمان اطلاعات سپاه

وزیر اطلاعات و رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران تاکید کردند که امنیت پایدار در سایه هماهنگی و همکاری دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی افزایش می‌یابد. به گزارش خبرگزاری فارس، جلسه مشترک وزارت اطلاعات با سازمان اطلاعات سپاه پاسداران روز دوشنبه با حضور مسئولین و معاونین وزارت اطلاعات در سازمان اطلاعات سپاه برگزار شد. وزیر اطلاعات در این جلسه با تئریک انتصاب سردار سرتیپ کاظمی به ریاست سازمان اطلاعات سپاه، از زحمات حجت الاسلام والمسلمین طائب تشکر و بر افزایش سطح تعاملات و توافقات فی‌مابین دو مجموعه تاکید کرد. سردار کاظمی نیز با تشکر از حضور وزیر و مسئولین وزارت اطلاعات، بر هماهنگی و هم‌افزایی دستگاه‌های اطلاعاتی تاکید و اظهار امیدواری کرد که امنیت پایدار در سایه هماهنگی و همکاری دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی افزایش می‌یابد.

زندانی امنیتی پاهو با قرص برنج خودکشی کرد

دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه در جمع خبرنگاران، با اشاره به «فضاسازی اخیر رسانه های معاند در خصوص فوت یک زندانی امنیتی در کرمانشاه»، اظهار کرد: اخیراً رسانه‌های معاند با هدف هجمه سیاسی و تبلیغات رسانه‌ای علیه نظام جمهوری اسلامی ایران، ادعای کذبى را در رابطه با علت فوت یک زندانى امنیتی در کشورمان داشته اند. به گزارش رکتا، شهرام کرمی ادامه داد: زندانى امنیتی، س. ب، دوم اردیبهشت سال گذشته به اتهام عضویت در گروه تروریستی «پاک» بازداشت و سپس با رای قطعی مبنی بر عضویت در گروه‌ک های معاند نظام در زندان پاهو آزاد شد، اما حسب گزارش کرمانشاه تصریح کرد: این زندانى در تاریخ ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۱ با تحمل یک سوم دوره حبس خود با اعطای آزادی مشروط و در سلامت کامل جسمی از زندان پاهو آزاد شد، اما حسب گزارش نهادهای امنیتی وی پس از آزادی از زندان در تاریخ هفتم خرداد با خرید و استفاده از قرص به خودکشی می‌کند. او خاطرنشان کرد: براساس استعلام صورت گرفته از اداره کل پزشکی قانونی استان، پیکر این فرد با علائم مسمومیتی قرص مورد کالبد شکافی قرار گرفته که نتایج آن بزودی اعلام خواهد شد.

دبیر ستاد ملی مدیریت پدیده گرد و غبار می‌گوید باید منتظر برگزاری اجلاس بین کشورهای ایران، عراق و سوریه باشیم

عربستان غایب مذاکره بر سر گرد و غبار

طهماسبی: از سدسازی‌های ترکیه دفاع نمی‌کنم و معتقدم تاثیر آن بر گرد و غبار جدی است اما کل گرد و غبار عراق مربوط به دجله و فرات نیست



تصاویر

پیام ماگرد و غبار گسترده باز هم استان‌های کشور را درنوردیده و فقط در ۲۴ ساعت منتهی به دیروز، ۵۳۲ نفر از اهالی خوزستان را راهی بیمارستان کرده است. ۴۵۳ نفر به صورت سرپایی درمان، ۱۷ نفر در بخش‌های عادی بیمارستان‌های استان بستری شدند و ۶۲ نفر از مردم خوزستان هم کارشان به بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستانی کشید. وضعیت در استان‌های دیگر هم بهتر نبود و ۱۶ استان درگیر گرد و غبار گسترده شدند و البته دیروز تهران و کرج هم کارشان به تعطیلی کشید. این در حالی است که علی‌محمد طهماسبی، دبیر ستاد ملی سیاست‌گذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار به «پیام ما» می‌گوید که تصمیم‌گیران نباید تهران را با شاخص pm_{10} (ذرات معلق کوچکتر از ۱۰ میکرون) تعطیل می‌کردند. در حالی که همزمان با فرایر شدن موج گرما و برخاستن غبار غلیظ به ویژه در غرب و جنوب غرب کشور، مسئله کانون‌های خارجی غبار پررنگ شده همه‌چیز به اجلاس هفته آینده گره خورده است. طهماسبی هم می‌گوید بخشی از توافق‌ها برای بهبود وضعیت گرد و غبار به نشست ۲۱ و ۲۲ تیر ماه تهران بستگی دارد. نشستی که در آن کشورهای عراق و سوریه حاضر خواهند شد و قرار است در آن نشست بحث‌های کارشناسی انجام بگیرد و از کمک سازمان‌های بین‌المللی هم استفاده شود. اتفاقاتی که هیچ یک نمی‌تواند در زمانی مشخص اوضاع گرد و غبار را بهبود بخشد و حل این مسئله در گرو گذر زمانی است که هنوز مدت آن مشخص نیست.

سامانه پایش کیفی هوای کشور شاخص هوای ۱۴ شهر خوزستان را در روز دوشنبه به دلیل افزایش گرد و غبار، در وضعیت خطرناک اعلام کرد و دیروز ادارات این استان هم چند ساعتی کار را دیر شروع کردند. شاخص هوای شهرهای اهواز، اندیمشک، بندر امام خمینی(ره)، حمیدیه، دزفول، رامشیر، شادگان، شوشتر، گتوند، ماهشهر و مسجدسلیمان ۵۰۰ اعلام شد و شاخص در آبادان ۴۸۹، امیدیه ۴۳۸ و بهبهان ۴۲۹ و در شرایط خطرناک گزارش شد. اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان، با اشاره به تداوم ریزگردها در ۱۷ شهرستان، میزان غلظت گرد و غبار در دزفول را هفت برابر حد مجاز اعلام کرد.

سازمان هواشناسی هم با صدور هشدار تازنجی‌رنگ از ورزش باد شدید همراه با گردوخاک از دوشنبه در خوزستان و اصفهان تا سه‌شنبه در خوزستان، ایلام و اصفهان خبر داد. این هشدار همچنین

نسبت به افزایش سرعت باد و در برخی مناطق وقوع رگبار و رعد و برق به همراه افزایش ارتفاع امواج در ساحل و فراساحل بین ۲ تا ۳ متر هم بود و اعلام شد این مخاطرات در دریای عمان، مناطق ساحلی و دور از ساحل دریای عمان و تنگه هرمز پیش‌بینی می‌شود. سازمان هواشناسی، منبع گرد و غبار موجود را از کشورهای همسایه غربی دانست با این حال وضعیت در شرق کشور هم بهتر نبود و سیستم بلوچستان هم غرق در غبار شد. علی ملاحاهی، رئیس گروه پیش‌بینی اداره‌کل هواشناسی سیستمان و بلوچستان هم دراین‌باره گفت: «وزش باد شدید تا بیشینه ۱۰۱ کیلومتر بر ساعت صبح دیروز، دوشنبه، زابل را درنوردید و گرد و غبار حاصل از آن شعاع دید افقی در این شهر را به ۸۰۰ متر کاهش داد.»

او همچنین ورزش باد شدید ۷۲ کیلومتر بر ساعت در زهک و کاهش شعاع دید

افقی آن به ۵۰۰ متر اشاره کرد و افزود: «روز سه‌شنبه ۱۴ تیرماه بر شدت وزش باد در منطقه سیستمان شامل پنج شهرستان زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز واقع در شمال استان افزوده خواهد شد. همچنین پیشینه دمای روز گذشته زابل و زهک ۴۸ درجه سانتی‌گراد بوده است.»

خشکی تالاب صالحیه، عامل گرد و غبار تهران و کرج

وضعیت گرد و غبار روزهای اخیر از نظر علی‌محمد طهماسبی، دبیر ستاد ملی مقابله با پدیده گرد و غبار با تعطیلی تهران می‌شد. او به «پیام ما» می‌گوید این غبار تا دیشب بیشتر نبود و تهران از دیروز صبح مسئله‌ای نداشته و هوا الان کاملا خوب است. «دیشب از منطقه همجوار تهران یعنی تالاب صالحیه یا الله‌آباد باد با سرعت وزید و چون این تالاب خشک است مقداری غبار ایجاد کرد. اما چون درآتش درشت بود، غبارها سریع‌تر فروکش کردند

این بود که کل گرد و غبار عراق مربوط به دجله و فرات نیست چون کل اراضی که تحت تاثیر رطوبت این دو رودخانه قرار دارند ۶ تا ۷ میلیون هکتار است؛ شامل تالاب، زمین‌های کشاورزی و اراضی که در عراق حاشیه رودخانه قرار دارند و کشت نمی‌شوند. ولی سطح غبارخیزی کشور عراق ۲۳/۸ میلیون هکتار است و باقی غبار هم متأثر از کاربری مرتع، تردد ماشین‌آلات و ادوات نظامی و توپ و تانکی است که ۲۰ سال است در منطقه تردد دارد. هر دوی اینها جدی است، آنها از من پرسیده بودند آیا عرصه سرزمینی مرز داخل ترکیه منشا گرد و غبار است و گفتم نه، همین حالا هم می‌گویم نه. ترکیه با احداث سد باعث شده ورودی آب از دجله و فرات کاهش یابد، اراضی رها شوند، اراضی کشاورزی کشت نشوند و پایر شوند و تالاب‌ها بخشکند. این نقش ترکیه است.»

به گفته او طبق مطالعه‌ای که انجام داده‌اند، در عرصه سرزمینی مرز داخل ترکیه که مورد صحبت است، کوه، جنگل، دره و آب است، به استثنای جنوب شرق ترکیه که با پتانسیل خیلی کم غبارخیز است که آن هم بر ما تاثیر ندارد و تاثیرش بر خود ترکیه اثر دارد. حرف ما این است.

همه‌چیز به اجلاس بستگی دارد

وضعیت گرد و غبار از شروع سال جدید بفرنج‌تر از گذشته بوده و با درگیر کردن استان‌های زیادی مسئله به معضلی ملی بدل شده. چندی پیش علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست به دیدار وزیر محیط زیست عراق رفت اما در نهایت انتظار که طهماسبی می‌گوید، برای نتیجه بهتر باید منتظر برگزاری اجلاس بین کشورهای ایران، عراق و سوریه در روزهای ۲۱ و ۲۲ تیرماه و در تهران باشیم. «بخش‌هایی از توافقات منوط شد به آمدن مسئولان کشورهای همسایه به اجلاس و همچنین جلسه کارشناسی و رویداد جانبی که در حاشیه اجلاس برگزار می‌شود. درباره عراق سه دستور کار به موازات تعریف کردیم؛ یکی دعوت وزیر محیط زیست عراق به اجلاس، دیگری حضور معاون وزرا در رویدادهای جانبی اجلاس برای اشتراک گذاشتن برنامه عمل منطقه‌ای که ما تعریف کردیم و همچنین برنامه‌های گذاشتیم برای مذاکره جدی دوجانبه برای عملیات اجرایی. امیدواریم این موارد انجام شود و نتایج را بگوییم.»

منشا برخی از غبارهایی که سر از ایران می‌آورند صحرای عربستان است. با این حال به گفته طهماسبی این کشور در مذاکرات حضور ندارد. «با کل کشورهای منطقه در ارتباطیم و دستور کار داریم تا با همه جلسه گذاشته باشیم. به جز عربستان و یک کشور دیگر که هنوز بیمنان دیپلماسی خوبی برقرار نیست، اما با سایر کشورها در تماسیم و امیدواریم زودتر به نتایج دست یابیم. این در حالی است که اجلاسی از این دست و با حضور سازمان‌های بین‌المللی سخت و زمان‌بر است و مشخص نیست چه میزان زمان برای بهبود اوضاع نیاز است.»

بعد از چند ساعت دید افقی بالای ۱۰ کیلومتر شد. اما برای تعطیلی تهران عجله شد و ای کاش این کار را نمی‌کردند. چون تصمیم‌گیری ملی صورت نمی‌گیرد و استانی است و ما به عنوان دستگاه ملی نقشی در آن نداریم. در نتیجه تهران نباید با شاخص pm_{10} (ذرات معلق کوچکتر از ۱۰ میکرون) تعطیل می‌شد و تعطیلی تهران غلط بود.»

همه گرد و غبار مربوط به سدسازی ترکیه نیست

در روزهای اخیر همچنین گفت‌وگویی از دبیر ملی مقابله با گرد و غبار با خیرگزاری آناتولی منتشر شده بود که او در آن گفته بود که سدسازی در ترکیه تاثیر چندانی در گرد و غبار ایران ندارد. او حالا می‌گوید حرف‌هایش را تحریف کرده‌اند. «من از سدسازی‌های ترکیه دفاع نمی‌کنم و معتقدم تاثیر آن برگردوغبار جدی است اما حرف‌های من را تحریف کردند. آنچه من گفتم

خبر

آلودگی هوا، آب و خاک مقصر بیش از ۹ میلیون مرگ سالانه

آلودگی هوا، آب و خاک مسئول بیش از ۹ میلیون مرگ در سال است. به نقل از آر، بیش از ۶۰ درصد از بیماری‌ها و مرگ‌ومیرهای مرتبط با آلودگی‌ها ناشی از مشکلات قلبی و عروقی است. در حالی که آلودگی هوا و آب به عنوان علل اصلی بیماری‌های قلبی و عروقی مورد مطالعه گسترده قرار گرفته اما اثرات آلودگی خاک بر قلب کمتر مورد توجه علمی قرار گرفته است. ایسنا با انتشار این گزارش نوشته است که در حال حاضر یک گروه تحقیقاتی به رهبری مرکز پزشکی دانشگاه ماینز آلمان دریافته‌اند که آفت‌کش‌ها و فلزات سنگین موجود در خاک اثرات مضر بر سیستم قلبی عروقی دارند. توماس مؤنزل، سرپرست گروه این مطالعه، گفت: آلودگی خاک خطر کمتری برای سلامتی انسان نسبت به هوای آلوده دارد اما شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد آلاینده‌های موجود در خاک نیز ممکن است از طریق مکانیسم‌های مختلفی از جمله التهاب و اختلال در ساعت طبیعی بدن به سلامت قلب و عروق آسیب برسانند. با استنشاق خاک آلوده گرد و غبار کود کریستال و ذرات پلاستیک وارد بدن می‌شود و فلزات سنگین مانند سرب یا کادمیوم، پلاستیک‌ها یا سموم آلی از آفت‌کش‌ها نیز می‌توانند به صورت خوراکی وارد بدن شود. آلاینده‌های خاک اغلب به رودخانه‌ها می‌روند و آب را هم آلوده می‌کنند. مؤنزل عنوان کرد: تا زمانی که اطلاعات بیشتری کسب کنیم، پوشیدن ماسک صورت برای محدود کردن عوارض قرار گرفتن بر معرض گرد و غبار بادی، فیلترکردن آب برای حذف آلاینده‌ها و خرید مواد غذایی پرورش یافته در خاک سالم معقول به نظر می‌رسد.

استاندار فارس تاکید کرد لزوم تعیین حقایق تالاب‌های فارس طی ۳ ماه آینده

استاندار فارس خواستار تعیین تکلیف میزان آب‌ها و حقایق تالاب‌های استان فارس بر اساس مطالعات جامعه تا سه ماه آینده شد. به گزارش مهر، محمد هادی ایمانیه ظهر دیروز در کارگروه حفظ تالاب‌های استان فارس بیان کرد: نباید منتظر بود که تالاب‌ها از بین برود سپس اقدامی برای آنها کرد بلکه باید تا سه ماه آینده تعیین تکلیف و موضوع آب آنها برطرف شود. او افزود: یکی از اهمیت‌هایی که برگزاری جلسات دارد مسئله رسیدگی به مصوباتی است که پیش‌تر تصویب شده است از این رو مدیرانی که مسئول پاسخگویی هستند باید نتایج فعالیت‌های عملی را در جلسات مطرح کنند و این جلسات صرفاً برای ارائه گزارش نیست. عالی‌ترین مقام دولت در استان فارس ادامه داد: سال‌هاست که وضعیت تالاب‌های استان فارس وضعیت مناسبی نبوده است از این رو باید توجه ویژه ای به این موضوع وجود داشته باشد که برای حل مشکلات تالاب‌های استان فارس باید تلاش‌های بیشتری صورت بگیرد تا شاهد از بین رفتن مشکلات موجود در این حوزه بود این در حالی است که باید مدیران بر اساس واقعیت‌نگاری نسبت به بیان ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها اقدام کرده تا بتوان مشکلات را برطرف کرد.

علی‌محمد طهماسبی: از من پرسیده بودند آیا عرصه سرزمینی مرز داخل ترکیه منشا گرد و غبار است و گفتم نه، همین حالا هم می‌گویم نه. ترکیه با احداث سد باعث شده ورودی آب از دجله و فرات کاهش یابد، اراضی رها شوند، اراضی کشاورزی کشت نشوند و پایر شوند و تالاب‌ها بخشکند. این نقش ترکیه است



منشا برخی از غبارهایی که سر از ایران در می‌آورند صحرای عربستان است. با این حال به گفته طهماسبی این کشور در مذاکرات حضور ندارد. او می‌گوید: با کل کشورهای منطقه در ارتباطیم و دستور کار داریم تا با همه جلسه گذاشته باشیم. به جز عربستان و یک کشور دیگر که هنوز بیمنان دیپلماسی خوبی برقرار نیست. اما با سایر کشورها در تماسیم و امیدواریم زودتر به نتایج دست یابیم

اطلاعیه

موضوع: آگهی در یافت بهای اراضی و املاک واقع در منطقه پشته جوران شهرستان رابر (مسیر جاده جایگزین رابر، ساردوئیه

با توجه به اینکه علیرغم انجام تشریفات قانونی مربوط به تملک اراضی و املاک واقع در طرح س شهیدان امیرتیموری روستای پشته جوران تاکنون انجام معامله قطعی ممکن نگردیده است، لذا به **استاد ماده ۸ لایحه قانونی** نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای اجرای برنامه‌های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب **۱۳۵۸/۱۱/۱۷** شورای انقلاب جمهوری اسلامی ایران به مالکین و صاحبان حقوق واقع در محدوده تملک طرح مذکور (مطابق کروکی) اعلام می‌گردد **ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی** با در دست داشتن اسناد مثبت به دفتر حقوقی شرکت آب منطقه ای کرمان به آدرس کرمان خیابان پاسداران جهت هماهنگی انجام سایر تشریفات قانونی مراجعه نمایند. در غیر اینصورت ارزش تقویمی ملک که طبق نظر هیات کارشناسی تعیین شده است به صندوق ثبت محل تودیع و تشریفات قانونی لازم درخصوص تملک و تصرف ملک مورد اجرا گذاشته خواهد شد.

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای کرمان

شناسه آگهی: ۱۳۴۶۲۲۴

شهرداری کرمان

آگهی مزایده عمومی

سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرمان در نظر دارد جهت واگذاری محل تخلیه پسماندهای ساختمانی عمرانی شهر کرمان واقع در: ۱- سایت جاده نگر ۲- سایت جاده قدیم ماهان جنب اردوگاه افغانه ۳- سایت جاده کوهپایه (هر سه سایت بصورت یکجا واگذار می‌گردد) به مدت ۱ سال با شرایط ذکر شده در اسناد مزایده از طریق برگزاری مزایده عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نماید. لذا کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که دارای سابقه کار مرتبط با موضوع قرارداد می باشند می توانند جهت خرید اسناد مزایده از مورخ **۱۴۰۱/۰۴/۰۹** لغایت **۱۴۰۱/۰۴/۲۰** و جهت تسلیم پیشنهادات تا مورخ **۱۴۰۱/۰۴/۳۰** از طریق سامانه **www.setadiran.ir** اقدام نمایند. بازگشایی پاکتها مورخ **۱۴۰۱/۰۵/۰۱** انجام می شود. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده و اطلاعات تکمیلی آگهی در سایت شهرداری **kermancity.ir** مندرج گردیده است.

متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی، اقدام لازم را به عمل آورند.

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرمان

شناسه آگهی: ۱۳۴۶۱۹۷

فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله‌ای

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه کران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه کران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای					
شماره	عنوان	تضمین (ریال)	نوع	برآورد (ریال)	فهرست بها
۱/۱۵۷ ۱۴۰۰/۰۳	حفاظت از اراضی دولتی جنوب کرمان	۱.۹۷۵.۰۰۰.۰۰۰	ضمانت نامه بانکی (مطابق با فرمت ارائه شده در اسناد) _ اصل فیش واریز وجه نقد	۳۹.۴۹۶.۲۸۱.۱۲۰	براساس قانون کار سال ۱۴۰۱

*** مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۴ روز ۱۴/۰۴/۱۵ تا تاریخ ۱۴/۰۴/۱۸.**

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای: تا ساعت ۱۳ روز شنبه تاریخ ۱۴/۰۴/۰۱.
- زمان بازگشایی پاکت‌های مناقصه عمومی یک مرحله‌ای: ساعت ۸ روز یک شنبه تاریخ ۱۴/۰۴/۰۲.
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس: جیرفت- حدفاصل سیلو و پلیس راه، بلوار ورودی شهرک صنعتی شماره ۲ تلفن: ۰۳۴-۴۳۳۱۰۵۱۶ و سایت **www.jkerman.mrud.ir** و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور (**http://iets.mporg.ir**)

اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس **۰۲۱-۴۱۹۳۴** و دفتر ثبت نام **۸۵۱۹۲۷۶۸** و **۸۸۹۶۹۳۳۷**

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان

شناسه آگهی: ۱۳۴۶۱۵۴



علی‌رضا مهرپوری

[۱۶]

«**بهرنگ اکرامی**» دامپزشک، از اتفاقات و انتقادات مطرح شده درباره طرح تکثیر

در اسارت یوز آسیای در «توران» می‌گوید

علی‌رغم همه جوسازی‌ها؛ موفق شدیم

اطلاعاتی در مورد تکثیر در اسارت یوز در «پردیسان» در اختیار من است

که نشان می‌دهد اشتباهات بسیاری در این مرکز رخ داده است

بهرنگ اکرامی دامپزشک معتمد سازمان حفاظت محیط زیست و دامپزشک مسئول برنامه‌های تولید مثلی و مراقبت از یوزها در طرح

تکثیر در اسارت یوزپلنگ در توران است، پروژه‌ای که برای نخستین بار در ایران باعث به دنیا آمدن ۳ توله یوزپلنگ در اسارت شد. با این حال سزارین ایران، مرگ دو توله و تصاویر منتشر شده از سایت توران انتقادهای زیادی به اجرای این پروژه و شخص دکتر اکرامی را به همراه داشت. گرچه برخی از این نقدها مستقیما به اکرامی نام‌نمی‌گردد، با او درباره مسائل رخ داده و انتقادهایی که به این پروژه وارد شده است گفت‌وگو کردیم. دکتر اکرامی در حین این مصاحبه ضمن پذیرش برخی انتقادات به ما گفت که درباره آنها از قبل تذکر داده بوده و علاوه بر یوز خود او هم از سهل‌انگاری‌های رخ داده آسیب دیده است.

پایینی دارد، نداشتیم. برای این‌کار حتما به ۵۰ تا ۱۰۰ تخمک نیاز است تا چند روپان با کیفیت از آنها به دست بیاید و چنین چیزی در دسترس نبود و چنین پروژه‌ای داشت تعریف می‌شد. با توجه به سابقه اقدامات انجام شده روی دلبر ما اصلا نمی‌توانستیم اجازه چنین اقداماتی روی «ایران» که ماده جوانی بود، بدهیم.

[۱] در مورد کوشکی چطور؟ چون گفته

می‌شود که در زمان شروع پروژه در

توران کوشکی هنوز بارور بوده است.

من با خانم «ایمکه لودرز» که برای استخراج اسپرم از کوشکی و پلنگ باغ وحش ارم در ایران حضور

داشت، تماس گرفتم. ایشان برخلاف ادعاهای موجود، گفتند که اسپرم کوشکی اصلا تحرک

خوبی ندارد و فقط به درد تلاش برای تکثیرِ کاش

باروری‌های بسیار تخصصی می‌خورد. از آن‌جایی

که این شیوه‌ها شناس موفقیت‌ پایینی دارند باز هم صلاح نبود که شناس بارداری ایران را در بهترین

سال‌های عمرش از دست بدهیم یا به سمت لقاح

مصنوعی برویم. (ایمکه لودرز دامپزشک آلمانی با

سابقه کار در بخش تولید مثل حیات وحش است

و پژوهش پایان‌نامه تخصصی‌اش در همین زمینه

روی قیل آسیایی بوده است. او پیش از این چند

مرتبه برای ذخیره‌سازی اسپرم و لقاح مصنوعی

غیر تهاجمی (بدون جراحی) گربه‌سانان در جمله

یوزپلنگ‌های پردیسان و پلنگ‌های باغ وحش ارم

به ایران سفر کرده است. در روزه‌ه کاری او تلاش

موفق درباره لقاح مصنوعی غیرتهاجمی گربه‌سانان،

در مورد گربه طلایی آسیایی *Catopuma temminckii*

دیده می‌شود.)

شده بود که دلبر تمایل توانایی باروی‌اش کاهش

یابد و با افزایش سن گزینه مناسبی نباشد.

من این موضوع را در یکی از جلسات سازمان

محیط‌زیست با حضور کارشناسان داخلی هم

عنوان کردم. در آن جلسه حتی مطرح شد از رحم

یوز آفریقایی به عنوان رحم اجاره‌ای برای اجرای

IVF (لقاح آزمایشگاهی) استفاده شود. این

مسائل روی کاغذ خیلی زیبا است، اما ما ذخیره

تخمک مناسبی برای این روش که نرخ موفقیت

زمان فعلی و نگهداری جداگانه در سایر زمان‌ها

و منطبق با رفتار طبیعی زادآوری یوزپلنگ در

طبیعت است، از نر دیگر یعنی کوشکی برای

ایجاد رقابت هم استفاده کردیم. مطالعه‌ای هم

بعد منتشر شد که به نقش حضور یوزهای نر و

بوی ادرار آنها در کلید زدن دوره فعلی اشاره کرده

است همین‌طور حضور نر دیگری به نام فراز در

کنار فنس به این تکنیک کمک کرد تا رقابت بین

نرها در موفقیت جفت‌گیری موثر باشد.

[۲] برای تشخیص زمان فعلی از چه روشی

استفاده کردید؟

بررسی‌های نشان داد که با تکیه صرف بر

رفتارشناسی نمی‌توان زمان اوج فعلی را به

دقت تشخیص داد، چون رفتارهایی که با فعلی

مرتبط هستند در بقیه ایام هم تکرار می‌شوند.

گزینه دیگر این بود که در زمان‌های مشکوک

حیوان را ببهوش کنیم و با سونوگرافی وضعیت

تخمدان حیوان را بررسی کنیم. این روش چون

نیاز به بیهوشی داشت، من موافق نبودم. روش

جایگزین استفاده از کیت استروژن بود که بررسی

و مشاوره‌های ما نشان داد این روش می‌تواند

تا حد خوبی بازه زمانی فعلی را مشخص کند.

آیا پژوهشی هست که نشان دهد می‌توان

از تغییرات هورمونی صرفا برای تشخیص

دوره فعلی یوز پلنگ استفاده کرد؟ چون در

پرس‌وجو از دیگر دامپزشکان و همین‌طور بررسی

دستورالعمل‌ها چنین توصیه‌ای را نذیدم

ما صرفا از روش هورمونی استفاده نکردیم. بعد از

وارد کردن کیت‌هایی که غلظت استروژن مدفوع

حیوان را اندازه‌گیری می‌کنند از مهر۱۴۰۰ با همکاری

دانشگاه سمنان شروع به بررسی وضعیت

هورمونی کردیم. با این کیت‌ها ما دو بازه فعلی

را در ایران شناسایی کردیم. سپس این دوره‌ها را

با رفتارهای ایران در تصاویر دوربین‌های مدارسیته

بررسی و الگوهای رفتاری مثل میزبان غلت زدن‌ها،

غذا خوردن و دیگر رفتارها را با نوسانات هورمونی

تطبیق دادیم. مطالعاتی وجود دارد که همبستگی

تغییرات در غلظت استرادیول مدفوع را با تغییرات

در بروز انواع مختلفی از رفتارها بررسی کرده و بین

آنها همبستگی مثبت پیدا کرده است. بنابراین

در دوره بعدی ما توانستیم با ترکیبی از تغییرات

هورمونی-رفتاری دوره فعلی را پیش‌بینی کنیم.

اما در زمان‌های فعلی دو حیوان جفت‌گیری

نکردند، یک بار فیروز نپسندید و یک بار ایران.

حتی یک بار تلاش کردیم کوشکی را به ایران

معرفی کنیم که موفق نبود. در بهم‌من ماه اما حضور

فراز در کنار فنس و رقابت بین دو نر باعث شد که

جفت‌گیری موفقیت‌آمیز اتفاق بیفتد. البته موارد

تخصصی دیگری هم هست که جای بحث درباره

آنها اینجا نیست .

اما ظاهرا به نیازهای بعد از جفت‌گیری چندان فکر

نشده بود. مثلا این‌که ممکن است نیاز به سزارین

باشد، نیاز به بزرگ کردن دستی باشد و… حتی

بعد از سزارین حیوان‌ها روی پتو گذاشته شده‌اند.

یک نکته جایجایی مدیریت بود که آقای دکتر

عبدوس رفتند و آقای دکتر ظاهری آمدند. ایشان

وقتی رفتند ارتباط کاری ما با ایشان قطع شد و

بعدا فهمیدیم با دو مرکز برای این مسائلی که شما

گفته بودید هماهنگ کرده بودند. اما شخص من در

جریان قرار نگرفتم و از این ماجرا انتقاد هم کردم.

[۳] چرا خودتان برای این موضوعات اقدام

نکردید؟

بعد از نوروز آقای دکتر ظاهری تماس گرفتند و

جواب بدهند. از نظر دامپزشکی اولویت با

جفت‌گیری طبیعی بوده و همچنان نیز همین

است. اما این‌که بگوییم دست به طبیعت نزنیم

با این واقعیت‌ها سازگار نیست و تلاش‌های ۲۰ سال

حفاظت روی زمین موثر نبوده است. شاید روزی

یوزهای در اسارت تنها امید برای بقای این حیوان

باشند و سرمایه‌ی ارزشمندی برای ما خواهند بود.

این موضوع هیچ ارتباطی به حفاظت یوزپلنگ‌ها

در طبیعت ندارد از این رو باید این طرح‌ها تشدید

هم شوند. اما توجه کنید در این سال‌ها کاهش

جمعیت یوز در طبیعت انکارناپذیر است.

[۴] شما جایی در صحبت‌هایتان اشاره کردید

که مشاورانی از آفریقای جنوبی

داشته‌اید. چقدر مشاوره‌های این مشاوران و

حتی پیشنهاد شده است؟

برای زنده‌گیری با توجه به موقعیت جغرافیایی

زیستگاه، از روش تله‌گذاری در مسیر استفاده

کردیم. برای معرفی هم روش‌های متفاوتی

توسط مشاوران پیشنهاد شد که اکثرا با رفتار

یوزهای ما و ساختار سایت توران سازگار نبود.

پس علاوه بر اصول کلی کار که معرفی آنها در

نمی‌خورد و بی‌تاب است و ایران این مرحله را

پشت سر گذاشت. مرحله دوم که از غروب روز

۱۰ اردیبهشت تا صبح روز بعد طول کشید، ایران

دراز کشید زورهای زایمانی‌اش شروع شد. این

مرحله دیگر لرادی نیست و مکانیزم‌های هورمونی

دخیل است. زمان این مرحله در گربه‌سانان از نیم

ساعت تا ۳ ساعت است، یعنی زمانی که توله اول

دنیا بیاید و زمان به دنیا آمدن توله‌های دیگر به

این زمان اضافه می‌شود و حتی می‌تواند به ۲۴

ساعت هم بکشد. این روند در ایران ۱۰ ساعت

طول کشید و حیوان دچار بی‌حالی و افت قند

خون خستگی رحمی(اینرسی ثانویه) هم شد که

فیلمش موجود است. بعد از چند ساعت اولیه

شروع زایش، حیوان به جای نشستن چمباتمه

که حالت مخصوص زایمان است به پهلو دراز

کشید و زورهایش شکمی شد که هیچ حاصلی

نداشت. این روند تا جایی طول کشید که حیوان

دچار بی‌حالی و همان زورهای شکمی هم از ظهر

آن روز دیگر متوقف شد. ایران تا ساعت ۳ بعد از

ظهر کمی استراحت کرد و دوباره شروع کرد به زور

زدن و باز هم بی نتیجه بود و این مرتبه حیوان

دیگر تعادلش مختل شده بود. حالت بی‌حالی

و نیمه هوشیاری داشت و وضعیت عمومی‌اش

نیز رضایت‌بخش نبود و دیگر توان بلند شدن

هم نداشت و دراز کش کامل شد. من با آقای

دکتر ظاهری تماس گرفتم، ایشان در راه بودند.

وقتی رسیدند با آقای دکتر اکبری صحبت کردیم

و با بررسی ریسک‌ها و وضعیت بسیار خطرناک

حیوان تصمیم به سزارین گرفتیم. در حین عمل

مشاهده شد اولین توله در مسیر کانال زایش

خرچید و به صورت مورب *transvers* قرار گرفته

و کانال زایمان را مسدود کرد و علت وضعیت

سخت‌زایی حیوان همین بوده است.

[۵] آیا شما قبلا عمل سزارین انجام داده

بودید و این جراحی تاثیری در باروری

حیوان ندارد؟

بله من در طی سال‌ها، عمل‌های سزارین بسیاری

در گونه‌های اهلی گاو، گوسفند، سگ و گربه

انجام داده‌ام و لقاح مصنوعی شیر آفریقایی را

نیز با جراحی و تزریق اسپرم در داخل شاخ‌های

رحم انجام دادم. در حضور آقای دکتر کادلول

(دامپزشک حیات‌وحش که به درخواست سازمان

حفاظت محیط‌زیست برای معاینه ایران وتولاش

به ایران آمده بود)، ایران معاینه و سونوگرافی شد

و حیوان هیچ مشکلی برای باروری‌های بعدی

ندارد. منتها شایعاتی بر سر زبان افتاد که ایران

توانایی باروری را از دست داده و بعد هم با تقطیع

و جعل صحبت‌های آقای دکتر کادلول گفتند

ایشان گفته ایران نیاز به سزارین نداشت که به

هیچ عنوان صحت ندارد.

[۶] اما فیلم‌های منتشرشده از کالبدشکافی

توله تلف شده روی این آشپزخانه در

حالی که صدای دو توله دیگر هم از دور به

گوش می‌رسد، واقعا عجیب بود. انکار نوعی

سهل‌انگاری در کار بوده، در حالی که این

پروژه ارزش ملی و بین‌المللی دارد

بله درست است، ایراد به این برمی‌گشت که خیلی

خوشبینانه به فرآیند نگاه شده بود و سازمان تصور

می‌کرد همه چیز طبیعی طی خواهد شد. در مورد

جایگاه توله‌ها هم سایت یک اتاق بیشتر ندارد و باز

هم این‌ها ناشی از این است که اصلا به بزرگ کردن

دستی فکر نشده بود. حتی ما دو مرتبه تلاش

کردیم که توله‌ها را به مادر معرفی کنیم، از بحث

با مد و خوش شناسی منطقه، آن روزها بازندگی

هم بود. اما این تلاش هم موفق نبود و به دلیل

سرما ناچار شدیم دوباره توله‌ها را داخل بیاوریم.

برای تیمار هم آقای دکتر ادیبی را معرفی کردند

و ایشان ادعا کرد که در پرورش گربه‌سانان تجربه

دارد. من هر چند توله شیر آفریقایی را یک ماه در

را در تخصص و تجربه خود نمی‌دیدم. بعد از غذا

خوردن ایران پس از ۱۴ روز اقامت در توران به

ساری برگشتم. فردایش فیلمی از شیر دادن

توله‌ها دیدم و با آقای دکتر ظاهری تماس گرفتم

و در مورد شیر دادن توضیح دادم. فردایش خبر

آمد که یکی از توله‌ها تلف شده و این همان توله

ای بود که به نسبت بقیه ضعیف‌تر بود. من در پی

تماس آقای علیرضا شهرداری و ابراز آمادگی‌اش،

با ایشان تماس گرفتیم و با هماهنگی من با مدیر

کل سمنان، آقای شهرداری در سایت مستقر شد و

بعد از یک هفته سایت را ترک کردند.

[۷] خب چرا توله را روی این کالبدشکافی

کردید؟

ما وقتی رسیدیم آقای شهرداری همراه ما بود،

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم sms

۰ ۹ ۰ ۳ ۳ ۳ ۳ ۸ ۴ ۹ ۴

توله هم ۱۰ ساعتی بود که تلف شده و گفته

شده بود که شیر باعث مرگش شده است. آقای

ادیبی هم از خودش دفاع می‌کرد که خیر چنین

مشکلی نبوده. بنابراین برای حل شدن ماجرا

تصمیم گرفتیم توله همان‌جا در حضور مدیرکل

و مسئول حراست و رئیس پارک توران کالبد

شکافی شود که نتیجه‌اش هم اعلام شد. البته

بحث زمان مرگ و جلوگیری از طولانی‌تر شدن

ماندگاری لاشه و ایجاد تغییرات پس از مرگ

نیز در اتجام این عملیات در آن مکان موثر بودند.

[۸] اما قبول دارید که این فرایند استاندارد

نبوده‌است؟

من موافقم، اما شرایط هم با ما همراه نبود.

شاید این مسئله مستقیما به شما مربوط نباشد،

اما این‌که سایت توران امکانات بهداشتی کافی

ندارد یکی دیگر از انتقادات مهم و به جا است و

هیچ پیش‌بینی‌ای نشده بود.

بله من هم قبول دارم این‌ها درست است. من

هم این همه زحمت کشیدیم می‌خواستم از

این دست‌آورد بهره آن را ببرم. علاوه بر آسیب

به یوزپلنگ، یکی از کسانی که از این کمبودها

و سهل‌انگاری‌ها ضربه خورد خود من بودم. به

دلیل سابقه قبلی تلاش‌ها، کسی تصور نمی‌کرد

ما موفق شویم. انواع اتهامات برای کاستن ارزش

مروری بر حاشیه و متن حفاظت از یوز آسیایی و طرح تکثیر در اسارت در گفت‌وگو با محم‌صادق فرهادی‌نیا، دکتری جانورشناسی از دانشگاه آکسفورد

«تکثیر یا حفاظت» نداریم

«تکثیر و حفاظت» ضروری است



—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

یکی از انتقادهایی که به شما وارد می‌شود این است که بدون پذیرفتن مسئولیت، مشاوره می‌دهید و در تصمیم‌گیری‌ها دخیل هستید.

شما به نقطه‌ای می‌رسد که مورد وثوق و مشاوره قرار بگیرید، باید توجه کنید که مشاوره امری دو طرفه است. ما به عنوان مشاور وظیفه داریم صادقانه مشاوره دهیم و امانت‌دار باشیم، مثلا

نهاد مشورت گیرنده منتشر نکنیم. از طرف دیگر نهاد مشاوره گیرنده هم اگر از مشاوره و همکاری شما استفاده کرد، باید اعتباری برای آن مشاورین قایل باشد. اخیرا سازمان محیط زیست به گستردگی مشاوره فنی از کارشناسان می‌گیرد، ولی همچنان اصلا علاقمند نیست که اعتبار و موفقیت کارهایش را با همان مشاوران به اشتراک بگذارد. شما با هر سمن و کارشناس مستقلی در ایران صحبت کنید، اگر موفق شده باشید در امری مشاوره شان به کرسی نشسته باشد، وقتی مدیرکل مصاحبه کرده، حداکثر به همکاری تشکل‌های غیر دولتی اشاره کرده است.
خب آن فرد یا سمن اسم دارند ولی سازمان احساس ضرورت نمی‌کند اسم ببرد. رفتار سازمان درباره اعتبار قائل نشدن برای افرادی که از نظرانشان استفاده می‌کنند، نه به صورت مالی نه حتی کلامی و گفتاری، باعث می‌شود برخی تصور کنند چیزهایی برای مخفی کردن وجود دارد و مشاورین مسئولیت نپذیرفته‌اند و دچار توهم توطئه می‌شوند که عده‌ای دارند پشت پرده کارهای پنهانی می‌کنند. البته از طرف دیگر طرف مشاوره هم باید نقشش را به درستی ایفا کند، مثلا اگر فرد مشاور رفت محتویات مشاوره را در رسانه‌ها منتشر کرد، طبیعتا مرتبه بعد نهاد مشورت‌گیرنده اعتبار نمی‌کند.

یکی با این حساب سمت شما درطرحی که برای تکثیر یوز در اسارت اجرا شده چه بوده و این برنامه چرا اجرا شد؟

از من در زمینه نگهداری یوزها مشاوره گرفته و تلاش شد تجربیات متخصصین مختلف در آفریقای جنوبی به سازمان محیط زیست منتقل شود. همچنین در زنده‌گیری فیروز هم مشارکت کردم. سابقه این طرح هم به پردیسان و تلاش روی دو یوز بنام کوشکی و دلبر باز می‌گردد که متأسفانه دستاوردی نداشت. در حالی که همه انتظار داشتند با وضعیت بد یوزها در طبیعت، از یوزهای اسیر بهره‌برداری حفاظتی شود و به عنوان پشتوانه برای جمعیت یوز در طبیعت بهره‌گیری شود، نه اینکه فقط مدل عکاسی باشند. اینجا بود که مرحله دوم تلاش‌ها آغاز شد. با پیر شدن کوشکی و دلبر و دستکاری‌های بی‌سرانجام روی آنها، یک ماده یوز دیگر به نام ایران مانده بود که تلاش شد با یک یوزبکر جدید و در

امکانات فعلی مخاطرات و ریسک‌هایی دارد. صرفنظر از بارداری و تکثیر، اتفاقات پیش‌بینی نشده بهداشتی و سلامتی ممکن است برای یوزها پیش بیاید.

ما که تجربه این کارها را خیلی نداریم، پس بهتر است به نظرات متخصصینی که تجربه چنین کاری دارند اتکا کنیم. متخصصان مختلفی از آفریقای جنوبی که از ایران بازدید کرده‌اند معتقدند توران همچنان بهترین گزینه است و بازگشت به پردیسان یعنی یک اشتباه بزرگ. ولی همانطور که آقای کادلون اخیرا در بازدید از توران گفته، باید امکانات دامپزشکی مناسب در آنجا ایجاد شود تا در زمان ضرورت بتوان بهتر عمل کرد.

ولی آقای معماریان در مصاحبه با ما می‌گوید در هیچ جایی سایت تکثیر یک جانور را درست‌سگاه آن نمی‌زند

من شواهدی دال بر تایید این صحبت ابیشان ندیده‌ام، در حالی که موارد زیادی دیده‌ام که کاملا خلاف این ادعا است. مثلا مرکز ملی تکثیر لینکس آبی‌رایی در «سیلوس» یرتقال در کنار زیستگاه طبیعی است. بزرگترین مرکز تکثیر لینکس در اسپانیا هم در منطقه‌ای به نام «آلیسدا» وسط زیستگاه و در جوار پارک طبیعی «دسپیناپاروس» قرار گرفته است. یک مثال دیگر مرکز تکثیر گرگ مکزیکی است که در یک منطقه زیستگاهی کاملا طبیعی قرار داد. یا مثلا مرکز بازپروری اورانگوتان «سپیلوک» در مالزی در قلب زیستگاه و کنار یک پناهگاه مهم اورانگوتان به همین نام احداث شده است. مثال مهم دیگری در مورد یک گریه‌سان بزرگ و حساس مثل ببر سیبری است که مرکز بازپروری و باز معرفی آن در شرق دور (بریمورسکی) در ۸۰ کیلومتری جنوب روستایی به نام «آلکسیوکا» در قلب زیستگاه طبیعی جانور بنا شده و اتفاقا موفقیت‌های مهمی هم داشته است. یا مرکز تکثیر و بازوحشی‌گردانی پلنگ ایرانی در سوچی هم کنار زیستگاه است. حتی برای گربه وحشی در اسکاتلند چنین تاسیساتی وسط زیستگاه است، حتی همان آمیتسونین که مرکز تکثیر یوز در آمریکاست و مدام به اشتباه تکرار می‌شود وسط شهر است شرایط کاملا متفاوتی دارد و خارج از یک شهر کوچک در منطقه‌ای جنگلی قرار دارد و هدفش بیشتر تحقیقات و تولید دانش است تا یک برنامه برای باز معرفی یوز به طبیعت. یا مرکز تکثیر پاندا در پارک ملی وولونگ چین. اینها ۱۰ مثال از صدها مثال موجود در دنیاست.

خب زنده‌گیری فیروز چطور، اصلا این کار از اساس اخلاقی بوده است؟
این مسئله نسبی است. غیر قابل انکار است که این یک عمل تهاجمی(Invasive) بوده است. اما باید ببینید چه می‌دهیم و چه می‌گیریم. مثلا زنده‌گیری گوزن زرد از زیستگاه طبیعی‌اش قبل از انقلاب اخلاقی نبود. ولی اگر نشده بود، امروز تنها چیزی که از گوزن زرد مانده بود، فقط نقاشی‌های قدیمی بود. ما هم فعلی است چون استرس‌های محیطی و مداخلات انسانی بیش از حد جفت‌گیری و زادآوری یوزها در اسارت را مختل می‌کند. در جایی مثل پردیسان احتمال جفت‌گیری پایین و در جایی مثل توران احتمال نظارت دامپزشکی کم است. اگر هدف داشتن توله است، جایی که احتمال جفت‌گیری و حتی آشنا کردن توله‌ها با شرایط طبیعی به مراتب بیشتر است ارجحیت دارد. نکته دیگر آن است که نزدیکی به امکانات لزوما همان نتایج دامپزشکی مطلوب را نداشته است. مثلا از سه یوز اسپرم گرفته شده است، ولی حتی یک نمونه مناسب از آنها وجود ندارد. یا مثلا، دلبر چندین هفته خونریزی داشته بدون اینکه کسی به دادرش برسد، حالا بودن و نبودن امکانات دامپزشکی چه تفاوتی کرد برای جانوری که چند هفته خونریزی کرده و احتمال مرگ آن بالا بوده است. یا مثلا، به استاد حرف‌های دکتر کادلول سالانه نباید بیش از ۲ بار یوز را ببوش کرد، درحالیکه دلبر ۲۰ بار یبوش شده است، آیا کسی می‌تواند دنیا چنین حد وحشتناکی از ببوشی را برای یک یوز، آن هم ماده از چنین زیرگونه کم‌یابی تجویز کند؟ دلبر از وقتی رفته توران، حتی یک بار هم ببوش نشده ... الان مرده؟

مسئله دیگر هزینه چنین طرحی است؛ آیا هزینه‌های این طرح باعث آسیب به بودجه‌های حفاظتی نمی‌شود و حضور چنین تاسیساتی در زیستگاه اختلال ایجاد نمی‌کند؟

ما ۳ یوز اسیر داشتیم که در هر صورت هزینه نگهداری دارند که اتفاقا رقم کمی هم نیست. صرف این هزینه در تهران فقط به درد عکاسی می‌خورد، ولی در توران می‌توان بهره‌برداری حفاظتی کرد. اما برخی طوری شرایط را تشریح می‌کنند که انگار ما دو گزینه داریم، یک گزینه رایگان و یک گزینه گران قیمت یعنی توران. نه آقا جان، ما که در هر دو صورت باید هزینه نگهداری آنها را بدهیم، اتفاقا هزینه حفظ امنیت این یوزها در تهران با این همه شلوغی و جمعیت و سگ در پردیسان که بیشتر از توران خالی از انسان و سگ است. بنابراین، این هزینه بر دوش سازمان است، خوب چه بهتر که با این هزینه حداقل برای بهره برداری حفاظتی هم تلاش شود. آیا عقل سلیم این همه هزینه تلاش برای بهره برداری حفاظتی را قبول می‌کند؟ به علاوه، بخش زیادی از بودجه بسیاری از طرح‌های تکثیر در اسارت در دنیا غیر دولتی است و این نشان می‌دهد می‌شود منابع بودجه‌ای را متنوع کرد.

فیروز چه خواهد شد، گفته می‌شود رهاسازی بدون مطالعه باعث مرگش خواهد شد، درست مثل پلنگ رودسر آرزو.

رهاسازی فیروز را نمی‌دانم از کجا آورده‌اند. اول یک چیزی که وجود ندارد را تبدیل به بحران می‌کنیم، بعد خودش تبدیل می‌شود به فته‌ها بحث و کشمکش بیپایه.... بعد که می‌رویم سراغ ریشه آن می‌بینیم اصلا کسی چنین چیزی را مطرح نکرده است. اگر

حالا فرض کنیم قرار رهاسازی باشد، این نگرانی که سرنوشتش مثل آن پلنگ نشود وجود دارد که گفته می‌شود در درگیری با تشی کشته شد.

من نمی‌دانم چه کسی چنین شایعه‌ای را درست کرده که پلنگ را تشی کشته است. محیط زیست ما پر شده از حرف‌های قشنگ اینستاگرامی‌که نه فقط دروغ است، بلکه به لحاظ اکولوژیکی غیرممکن است. اول آرزو حدود دو ماه زنده ماند و در این مدت چند بار شکار کرد. الگوی گردشی مشخصی داشت، یعنی حیوان قلمرو مشخص داشته و برای اکتشاف دور نمی‌زده و قلمرو خودش اشغال شده نبوده است. ولی چرا می‌گویم به لحاظ اکولوژیکی این ادعا غیرممکن است؟ به صورت ساده، ما دو نوع مرگ داریم، مرگ آبی و مرگ تدریجی. آرزو مرگ آبی داشت. درحالیکه اگر مرگ جانور آبی و سریع نباشد، فاصله نقاط حرکت آن (که با استفاده از قلابه ماهواره ای مخابره می‌شد) نشان می‌دهد که چیزی غیرطبیعی است، مثلا بیمار یا مجروح شده و فاصله نقاط حضور آن بسیار کم شده و در نهایت به تدریج جانور متوقف شده و می‌میرد. ولی جابجایی این جانور تا روز آخر طبیعی بود، و بعد به صورت ناگهانی سیگنال مرگ دریافت شد. یعنی جانور به تدریج نمرده، بلکه مرگ آبی داشته است. وقتی لاشه را دیدند، جای شکستگی بزرگی در جمجمه پلنگ و همچنان جراحتهای زیادی روی بدن جانور بود. من دلم می‌خواهد آن تشی که چنین بلایی سر یک پلنگ می‌آورد را ببینم.

آیا این فرآیند به این‌جا ختم نمی‌شود که ما بقیه یوزها را بگیریم و در فسن بریزیم؟ و آیا چنین اقدامی می‌تواند جمعیت بنیان‌گذار ما باشد که در ایدئال‌ترین حالت دوباره فرصت بازگشت به طبیعت را داشته باشیم؟

آن جمعیت بنیان‌گذار را که ما در طبیعت دیگر نداریم، نقدی که به تکثیر می‌شود تنوع ژنتیکی است، اما مگر تنوع ژنتیکی یوزها در طبیعت خوب است؟ همین هفته مقاله‌ای درباره ژنتیک یوزها منتشر شد که نشان می‌دهد تنوع ژنتیکی یوزهای ایران بسیار پایین، و کمتر از بقیه یوزها در آفریقاست. در آفریقا یوزهای نر بقای کمی دارند. در ایران مادها هم به نظر بقای کمی دارند و غیبشان می‌زند. چرا؟ احتمالا برای پرهیز از درون‌آمیزی، زادها مجبورند محدوده تولد را ترک کنند، چون اگر بمانند مجبورند با خویشاوندان‌شان جفت‌گیری کنند. این یکی از فرضیه‌های جابجایی‌های طولانی ثبت شده در ایران است. البته در شرایط فعلی اصلا به لحاظ عملی هم گرفتن همه یوزها ممکن نیست، چون یوزها مخصوصا مادها گرفتنش سخت است. بعد هم در شرایط فعلی چه کسی حاضر به چنین کاری است؟

با این حساب در بلندمدت مهمترین ابزارهای ما برای جلوگیری از انقراض یوز آسیایی چه خواهد بود؟

قبل از صحبت درباره آنچه در آینده باید کرد، اجازه بدهید به چندین نگرانی که درباره تکثیر یوز مطرح شده بپردازم. گفته شده که تکثیر هزینه‌های حفاظتی را می‌بلعد، زادها به درد نمی‌خورند و قفسی خواهند ماند، توجه به حفظ زیستگاه را کم می‌کند، باعث می‌شود مردم فکر کنند یوز وضعیت خوبی دارد و نگران نباشند و ولی در کمال تعجب این روزها به شکل عجیبی پیشنهادهایی در گوشه و کنار مطرح شده که برای تکثیر در اسارت برویم یوز از آفریقا بیاوریم. من واقعا برای برابم سوال است اگر یوز از آفریقا بیاوریم همه این نگرانی‌ها حل می‌شود؟ این کار که هزینه بیشتری هم دارد. بعد بدون آنکه تکثیر یوز در اسارت را که گام اول است امتحان کرده باشیم، با دست خودمان بنزیم و یوز آسیایی را با آفریقایی هیبرید کنیم؟ به عبارت دیگر، بدون اینکه به این همه نگرانی پاسخ بدهند، پیشنهاد شده که برای حفظ یوز آسیایی، عملا یوز آسیایی را نابود کرده و با آفریقایی هیبرید کنیم؟ من نفی نمی‌کنم که چنین راهکاری ممکن است روزی نیاز شود، ولی بهتر نیست گام به گام عمل کنیم و این همه نگرانی را هم در نظر بگیریم؟ دومین نگرانی آنست که بخوایم همه یوزها را گرفته و در فسن بگذاریم. در کنار غیرعلمیاتی بودن چنین کاری، تصور من شخصا این است که باید توران را به عنوان یک سایت تکثیر طبیعی و بدون فسن در نظر بگیریم، چون به نظر نمی‌رسد تلفات ما در اسارت کمتر از طبیعت باشد. بنابراین باید اقدامات حفاظتی را در توران و اطرافش بهتر، وسیع‌تر و جدی‌تر ادامه داد، هرچند یک تعداد یوز هم احتمالا از توران بیرون می‌روند و می‌میرند. در عین حال برنامه تکثیر را هم به عنوان یک جمعیت پشتوانه ادامه دهیم. در حال حاضر یکی از معضلات ما در طبیعت تلفات بالای جوان‌ها پس از جدا شدن از مادر و تلفات توله‌ها در اسارت است و باید بتوانیم این تلفات را کاهش دهیم و بعد از ارزیابی مجدد شرایط تصمیمات جدید بگیریم.



باید اقدامات حفاظتی را در

توران و اطرافش بهتر، وسیع‌تر

و جدی‌تر ادامه داد و در عین

حال برنامه تکثیر را هم به

عنوان یک جمعیت پشتوانه

ادامه دهیم



در نشست با شهردار تهران مطرح شد

تاکید رئیس سازمان بازرسی کل کشور بر لزوم شناسایی ساختمان‌های نایمن

رئیس سازمان بازرسی کل کشور بر لزوم شناسایی ساختمان‌های نایمن، توجه ویژه به فضای سبز و شفافیت در معاملات از سوی شهرداری تهران تاکید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور، پیرو تاکید حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژای رئیس قوه قضاییه به رئیس سازمان بازرسی کل کشور پیرامون برگزاری نشست‌های مشترک با اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران شهری پایتخت در راستای تشکیل کارگروه مرکزی احصاء مسائل و مشکلات و اصلاح قانون و رویه‌های مرتبط با مدیریت شهری، جلسه‌ای با حضور خدائیان، شهردار تهران و برخی از معاونان او برگزار شد. رئیس سازمان بازرسی در این نشست پیرامون مسائل مهمی از جمله شناسایی ساختمان‌های نایمن و پیگیری برای ایمن سازی این نوع ساختمان‌ها، به بیان نکاتی پرداخت. او در این دیدار به برخی از مناطق نایمن تهران و ضرورت ایمن سازی آنها از جمله بازار اشاره کرد و با بیان اینکه در بازار تهران به دلیل قدمت زیادی که دارد بعضا اصول شهرسازی، ایمنی و معماری به درستی رعایت نشده، نسبت به بروز حوادث احتمالی و تحمیل خسارات زیاد در صورت عدم توجه به این مقوله، هشدار داد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور ضرورت ورود دستگاه‌های متولی از جمله شهرداری و انجام اقدامات لازم برای ایمن‌سازی بازار را مورد تاکید قرار داد.یکی دیگر از موضوعات مورد اشاره خدائیان در این نشست ورود شهرداری تهران به گودال‌های پرخطر در برخی از نقاط شهر و ایجاد ترک در ساختمان‌های مجاور به دلیل این گودال‌ها بود که در این راستا مقرر شد، شهرداری تهران اقدامات لازم را انجام دهد. در جریان این نشست، رئیس سازمان بازرسی کل کشور پیرامون نوسازی مترو و ناوگان حمل و نقل شهری از جمله اتوبوس نیز نکاتی را مورد تاکید قرار داد. یکی دیگر از موضوعات مطرح شده از سوی رئیس سازمان بازرسی کل کشور، پیگیری اجرای آرای کمیسیون ماده ۱۰۰ بود. او با انتقاد از عدم اجرای آرای کمیسیون ماده صد، اعمال نظارت شهرداری تهران و جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز را خواستار شد و گفت: اجرای آرای کمیسیون ماده ۱۰۰ به طور ویژه دنبال شود. ورود شهرداری به تعیین حریم شهر تهران، توجه ویژه به بحث فضای سبز و حفظ و نگهداری درختان با توجه به آلودگی هوای تهران، پیشگیری از تغییر کاربری‌های فضای سبز و باغات شهر تهران به بهانه‌های همچون احداث برج و امثالهم، تثبیت موقعیت‌های دارای کاربری فضای سبز و باغات در سامانه کاداستر و تاکید بر لزوم تأمین امنیت سامانه‌های شهرداری از دیگر موضوعات مطرح شده از سوی دکتر خدائیان بود که در این راستا نیز مقرر شد شهرداری اقدامات لازم را انجام دهد. تاکید بر لزوم شفافیت در معاملات و واگذاری املاک شهرداری در راستای سیاست شهردار تهران در مبارزه با فساد نیز از دیگر موضوعات مورد اشاره در این نشست بود. خدائیان در پایان از آمادگی سازمان بازرسی برای کمک به شهرداری در انجام مأموریت‌ها و همچنین مقابله و مبارزه با فساد احتمالی خبر داد.



- پیام ما - از کنسرت همایون شجریان

«پیام ما» از کنسرت همایون شجریان و ارکستر سیواوش به رهبری آرش گوران گزارش می‌دهد

زمزمه‌هایی به رنگ صدا

همزمان با اجرای قطعه «دیار عاشقی‌هایم» تصاویری از میراث فرهنگی و منابع طبیعی ایران در ماینیتورها نمایش داده شد

جمعیت زیادی که البته بیشتر آنها ماسک روی صورت نداشتند کنار ماشین پلیس به صف ایستاده‌اند تا از ورودی و ایست بازرسی‌های متعدد تالار وزارت کشور گذر کنند و به سالن کنسرت همایون شجریان برسند. ساعت از ۶ و نیم عصر را گذشته و تصویر ترافیک خیابان گمنام یاد تراقفیک یک روز پاییزی در همین خیابان و حرف‌های راننده پیکان گوجه‌ای را زنده می‌کند که با اشاره دست تالار را نشان می‌داد و می‌گفت: «خیابان به خاطر کنسرت محمدرضا شجریان شلوغ شده.»

آدم‌های توی پیاده‌رو با گذر از گیت‌ها و

ورودی سالن صندلی خود را پیدا می‌کنند و با صحنه تالار وزارت کشور روبرو می‌شوند؛ در و پنجره و صندلی‌های سفید. اگر چه ساعت اجرای کنسرت در بلیط‌ها و ۱۸ و ۳۰ دقیقه اعلام شده اما کمی دیرتر حدود ۵ دقیقه مانده به ۷ عصر وقتی سالن پر شده، ارکستر سیواوش وارد صحنه می‌شوند و سه دقیقه پس از آن همایون شجریان همراه آرش گوران از سمت چپ به آنها اضافه می‌شود.

عصر یکشنبه دوازدهم تیر ارکستر سیواوش بار دیگر کنسرت «به رنگ صدا» را با یاد محمد رضا شجریان و پرویز مشکاتیان روی

صحنه برد و نوبت بعدی کنسرت چند روز دیگر است. حدود ۱۴ سال پیش محمدرضا شجریان به مناسبت روز جهانی موسیقی برای آخرین بار در همین تالار آواز خواند و حالا پسر بزرگ او یک بار دیگر پس از حدود دو سال محدودیت برگزاری کنسرت‌ها روی سکوی تالار ایستاده، شاید دقیقا همان جا که پدر ایستاده بود و به رسم او برای ادای احترام دست بر سینه می‌گذارد.

از بیات اصفهان تا آواز دشتی

با فریاد سازهای کوبه‌ای و آرش‌های سالن رنگ صدای موسیقی می‌گیرد و

صدای عود اضافه می‌شود. همایون با آواز بیات اصفهان آغاز می‌کند و شعر فریدون مشیری را می‌خواند«بگذارد سر به سینه من/ تا که بشنوی آهنگ اشتیاق دلی دردمند را..» خوشبخت آرزو که تمام می‌شود کیبورد خوندنمایی می‌کند، تک نوازی کوبه‌ها-ا دقیقه‌ای همه را سر ذوق می‌برد و بعد ویولن، ویولن آلتو، ویولنسل و کنترباس اضافه می‌شوند. با حرکت سریع سر و دست آرش گوران قطعه بعدی آغاز می‌شود و با صدای زهی دوباره لوح می‌گیرند» زلف بر باد مده

تا ندھی بر بادم. همایون شجریان این تصنیف را پیش از تعطیلات نوروز امسال

به آهنگسازی سعید فرچیوری و تنظیمی از غلامرضا صادقی منتشر کرده بود. پس از قطعه آسمان ابری که سال گذشته همزمان با پخش یک سریال شبکه نمایش خانگی منتشر شده بود، نوبت به قطعه‌ای می‌رسد که همین چند روز پیش با عنوان «یک نفس آرزوی تو» در سبک پاپ منتشر شد. همزمان با تغییر قطعات نورپردازی صحنه کنسرت به رنگ‌های مختلفی تغییر می‌کند؛ بنفش، قرمز و آبی و هنوز ماینیتورهای سالن تصاویر بزرگ شده گروه سیواوش را به نوبت نمایش می‌دهد. نوبت به آواز دشتی می‌رسد که همایون شجریان سال گذشته روی شعر هوشنگ ابتهاج بدون ارکستر و ساز در اینستاگرام منتشر کرده بود. آرش گوران هم زیر نور سرخ سالن می‌رود و روی صندلی می‌نشیند تا دشتی حرف بزند: «نشود فاش کسی آنچه میان من و نوست.» و این آواز دشتی زمینه ساز آواز دشتی دیگری است که سالها پیش محمدرضا شجریان با آهنگسازی حسن یوسف زمانی بر روی شعر سیواوش کسرابی خوانده است.» به من گفتی که دل دریا کن ای دوست...» در تمام لحظات خواندن درآمد و بیات راجع و عشاق تصاویر محمدرضا شجریان بر ماینیتورها نقش می‌بندد و آنها که روی صندلی نشسته‌اند همزمان با خواندن و شنیدن «اشک مهتاب» به تصاویر چشم دوخته‌اند.

نوی رفگان

«کجاست بارشی از ابر مهربان صدایت» قطعه دیگری که همایون شجریان پس از اشک مهتاب آن را انتخاب کرده تا شاید مرثیه‌ای برای رنگ صدای پدر باشد. «ای ساریان آخسته ران کارام جانم می‌رود» محمدرضا شجریان سال ۶۳ این غزل حافظ را در آلبوم پیوند مهر به صورت ضربی خوانده بود و حالا همایون آن را با خوانش دیگری، همراه با کیبورد، درام، کاکسن، ویولن‌ها و سایر سازهای غربی اجرا می‌کند که به حال و هوای موسیقی جز نزدیک است. تصنیف «سرو چمان» در دستگاه ماهور از قطعات بسیار معروف محمدرضا شجریان با تشویق‌های بسیار زیاد مخاطبان آغاز شد و همین تشویق‌های بی‌اندازه برای لحظه‌ای کیفیت آواز را تحت تاثیر قرار داد ولی در لحظات بعدی اجرا به خوبی ادامه یافت. قطعه که تمام شد همایون شجریان هم به وجد آمد و همراه مردم به ماینیتورها خیره شد و تشویق کرد. در ادامه همایون شجریان به نظاره اجرای گروه نوازندگان نشست که اثری از پرویز هنری را برای تماشاچیان رقم زد.

یامک شما را دربارها این صفحه می‌خوانیم

۰۹۰۳۳۳۳۸۴۹۴

مشکاتیان در دستگاه «نوا» را می‌نواختند. همزمان هم تصاویر دو استاد موسیقی در ماینیتورهای سالن وزارت کشور نمایش داده می‌شد. «دود عود» یکی از همکاری‌های ماندگار دو استاد مهم موسیقی ایران است که در این کنسرت هم اجرا شد.



یک مصرع یا بیت از هر کدام از تصنیف‌هایی که برای کنسرت رنگ صدا انتخاب شده بود به صورت خطاطی و به رنگ‌های آبی، سبز و قرمز بر روی ستون‌های لابی سالن وزارت کشور به نمایش گذاشته شده بود

بازار تهران، فضای سبز و شفافیت در معاملات از سوی شهرداری تهران تاکید کرد.

به نام نامی ایران و به یاد اسحاق انور همایون شجریان قطعه «دیار عاشقی‌هایم» را هم در لیست اجراهای خود قرار داده بود، همان قطعه‌ای که اردیبهشت امسال در دیی آن را خواند. این قطعه فروردین ۱۴۰۰ به یاد اسحاق انور، شاعر و آهنگساز ایرانی که سوم تیر سال ۹۸ از دنیا رفته بود، اجرا و منتشر شد. همزمان با اجرای این ترانه تصاویری از میراث فرهنگی ایران از جمله سازه‌های آبی شوشتر، کاخ گلستان، تخت جمشید، باغ ارم، سی‌وسه‌یل، نقش جهان، سعدیه، حافظیه، مسجد امام اصفهان، گنبد سلطانیه، نقش رستم، قلعهٔ فلک‌الافلاک، چغازنبیل و زیگورات و جنگل و کویر و دماوند و کوه‌های زاگرس در ماینیتورها پخش شد. در پایان هم به رسم همیشه تصنیف مرغ سحر از سرودهای بهار خوانده شد و البته از میانه‌های کنسرت هم بارها حاضران آن را درخواست کرده بودند. یک مصرع یا بیت از هر کدام از تصنیف‌هایی که برای کنسرت رنگ صدا انتخاب شده بود به صورت خطاطی و به رنگ‌های آبی، سبز و قرمز بر روی ستون‌های لابی سالن وزارت کشور به نمایش گذاشته شده بود. این طراحی نکته‌سنجانه برگزارکنندگان موجب شده بود تا بعضی از حاضران کنسرت هم پس از ترک سالن و قبل از خروج از تالار وزارت کشور کنار ستون‌ها بایستند و عکسی هم به یادگار برای خود ثبت کنند. این چنین بود که این کنسرت تجربه جدیدی از حضور در یک رویداد هنری را برای تماشاچیان رقم زد.

گردشگری

بلیت‌های دلاری هواپیما به ریال بازگشت

اوایل این هفته نیز عزت‌الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در جلسه‌ای با حضور رؤسای تشکل‌های گردشگری و مسؤولان سازمان هواپیمایی به بررسی تبعات اجرای این طرح به‌ویژه در صنعت گردشگری که پس از دو سال رکود، درحال جان گرفتن است، پرداختند تا سرانجام، وزیر راه از توقف این طرح خبر داد. رستم قاسمی گفت: از این به بعد فروش بلیت پروازهای داخلی با دلار را نخواهیم داشت. این موضوع یکشنبه ۱۲ تیر به ایرلاین‌ها به صورت مکتوب ابلاغ شده است. در جلسه‌ای هم که مدیران ایرلاین‌ها

پس از یک هفته مخالفت و اعتراض به عرضه بلیت دلاری پروازهای داخلی به اتباع غیرایرانی، سرانجام وزیر راه، دستور ممنوعیت فروش دلاری بلیت هواپیما و ابطال مصوبه آن را صادر کرد و رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران هم از توقف فروش این بلیت‌ها و همچنین بازگشت نرخ‌ها به حالت قبل برای اتباع خارجی خبر داد.

به گزارش ایسنا، بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی از پنجم تیرماه به مسافران غیرایرانی به نرخ دلار محاسبه شده است. طبق تصمیم انجمن شرکت‌های

با رئیس سازمان هواپیمایی کشوری داشته‌اند، این ممنوعیت به آن‌ها اعلام شده است. هیچ ایرلاینی حق ندارد بالاتر از آنچه در وبسایت سازمان هواپیمایی کشوری منتشر شده، اقدام به فروش بلیت پرواز داخلی کند. حرمت‌الله رفیعی - رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران - نیز با رصد سامانه های فروش بلیت به ایستا خبر داد که نرخ‌های کلاس بیزینس و عنوان اتباع غیرایرانی از سامانه های فروش بلیت حذف شده و نرخ ها به حالت قبل برگشته و برای اتباع خارجی نیز به ریال محاسبه می‌شود. محمد محمدی‌بخش - رئیس سازمان هواپیمایی - نیز با تاکید بر این‌که

آگهی مزایده عمومی

به استناد صورتجلسه شماره ۱۴۰۰/۲۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۵ و مورخ ۱۴۰۰/۱۳/۲۹ شورای محترم اسلامی شهر ، شهرداری جوپار در نظر دارد نسبت به فروش ۱۴ قطعه زمین با کاربری مسکونی شهرک جمهوری (شهرک امام حسین (ع) و انتهای خیابان مهدیه (تفکیک مجود) و دو ملک مسکونی (فرهنگسرا میدان صاحب الزمان عج) و ملک جدیدالاسلام بلوار امام (ره) با شرایط ذیل اقدام نماید. متقاضیان می توانند پس از مطالعه کامل شرایط مزایده ، پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۵/۲ بصورت کتبی به دبیرخانه شهرداری جوپار به نشانی: استان کرمان جوپار شهرداری جوپار- کدپستی ۷۶۳۶۱۱۳۳۷۸ تحویل نمایند.

شرایط شرکت در مزایده

- تکمیل فرم درخواست شرکت در مزایده .
- متقاضیان بایستی همراه با ارسال تقاضای کتبی و اعلام مبلغ پیشنهادی، معادل ۵٪ (پنج درصد) قیمت پایه از برای زمین را جهت تضمین شرکت در مزایده بصورت ضمانت نامه بانکی ارائه و یا به حساب ۰۸۰۷۲۲۱۰۰۳۱۰۰۰۰ نزد بانک ملی بنام شهرداری جوپار واریز و اصل فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی را به بیوست تقاضای شرکت در مزایده ارسال نمایند .
- به پیشنهادات مبهم، مخدوش و فاقد ضمانت نامه بانکی و یا کمتر از ۵٪ قیمت پایه ، ارسال شده بعد از مهلت مقرر یا ارسال از طریق دوربینگرو پست الکترونیک و دستی، ترتیب اثر داده نخواهد شد. (صرفاً از طریق تحویل به دبیرخانه شهرداری)
- کلیه هزینه های مربوط اعم از نقل و انتقال، انتشار آگهی و اطلاعیه، کارشناسی زمین، امورمالیاتی، ثبت اسناد، دفترخانه و غیره به عهده برنده مزایده می باشد .
- شهرداری در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .
- برنده مزایده بایستی حداکثرده روز پس از اعلام اسامی برندگان از طریق تابلو اعلانات شهرداری، بهای پیشنهادی را بصورت نقدی به حساب دادسرا/لارهای واریز نماید .
- عدم واریز بهای پیشنهادی توسط برنده مزایده در مهلت مقرر، به منزله انصراف از خرید تلقی و سبرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- چنانچه برندگان اول، دوم و سوم مزایده در مهلت مقرر و برابر شرایط اعلام شده اقدام نکنند، سبرده ایشان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

شهرداری جوپار

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب شماره ۱۰۱۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۲ شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به خرید سنگ فرش پرسی بتنی به متراژ ۷۰۰۰ مترمربع از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص و شرکت های واجد صلاحیت که تجربه و توانایی انجام کار را دارند، دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به دفتر امور قراردادها واقع در شهرداری مرکزی به آدرس رفسنجان، خیابان تختی یا به نشانی اینترنتی www.news.rafsanjan.ir مراجعه و پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۵ به دبیرخانه شهرداری مرکزی تسلیم نمایند.

(لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان درد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است.)

مدت اعتبار پیشنهادات ۲ ماه می باشد، سایر جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

تلفن های تماس: ۰۳۴-۳۴۲۵۸۷۰۵-۳۴-

نوبت انتشار اول: ۱۴۰۱/۰۴/۰۷- نوبت انتشار دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۱۴

اداره ارتباطات وامور بین الملل شهرداری رفسنجان

دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۵.۵۵ متر مربع از پلاک ۱۵۵ اصلی واقع در اراضی کهنه کند بخش دو بجنورد خریداری از مالک رسمی آقای احسن وکیلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انتقاضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۳۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۱۴

شناسه آگهی: ۱۳۳۴۸۳۸
علی اوسط رستمی رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی مفقودی

برگ سبز(شناسنامه) کامیونت نیسان تیپ ۲۴۰۰مدل ۸۵ به رنگ آبی به شماره موتور ۳۳۵۲۸۱ و شماره شاسی

۰۲۴۸۰۹J به نام شرکت

دانیال صنعت اسپادانا

مفقود گردیده و از درجه

اعتبار ساقط می باشد.



عکس نوشت



زیر خاکستر «مازوت» گرد آلودگی ناشی از سوخت مازوت روی دستان ساکنان منطقه: کشاورزان محلی می‌گویند هنگام چیدن میوه‌ها دچار مشکل می‌شوند و آلودگی مازوت به طور مستقیم روی بدن آنها می‌نشیند. / عکس از مصطفی شانچی

تئاتر



درهم‌تنیدگی دو واقعه تاریخی نمایش «فروپاشیده» به نویسندگی و کارگردانی میلاد حسینی که درباره همزمانی ۲ واقعه تأثیرگذار تاریخی در ایران و فرانسه است، این روزها در شهر پاریس فرانسه روی صحنه می‌رود. به گزارش مهر، نمایش «فروپاشیده» به نویسندگی و کارگردانی میلاد حسینی از ۳۰ ژوئن ۲۰۲۲ برابر با ۹ تیر ماه در سالن اصلی نمایش «شهرک بین‌المللی هنر» شهر پاریس روی صحنه رفته است. «فروپاشیده» مونولوگ‌های بلند و در هم تنیده‌ای از همزمانی تاریخی فروپاشی‌های حکومت زندیه در ایران و حکومت لویی شانزدهم در فرانسه به سال ۱۷۹۳ میلادی است. در این نمایش شقایق بهشتی از اعضای گروه Théâtre du Soleil، گارانس سیمون - Garance Lepetit و لیلی مهدوی ایفای نقش می‌کنند.

تجسمی



تصاویری از چیدمان‌های عظیم هنری در کنار اهرام مصر نمایشگاه «ابدیت اینجاست» بار دیگر در «فلات جیزه» واقع در مصر برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا و به نقل از نشنال، «فلات جیزه» واقع در مصر برای بار دوم میزبان نمایشگاه هنر مدرن «ابدیت اینجاست» خواهد بود. این نمایشگاه هنری از ۲۷ اوت تا ۳۰ نوامبر برگزار خواهد شد و در جریان آن آثار هنری «ال سید» هنرمند تونسسی - فرانسوی، «جی آر» هنرمند فرانسوی، «احمد کارالی» - فرانسوی و «ناتالی کلارک» هنرمند آمریکایی - بریتانیایی به نمایش گذاشته می‌شود. این نمایشگاه، نخستین بار در اوت سال گذشته در «فلات جیزه» و با نمایش چیدمان‌های عظیم و سایر آثار هنری هنرمندان مصری و خارجی برگزار شد. در طول سه هفته ۵۰۰ هزار نفر از این نمایشگاه بازدید کردند.

قفسه



از راه یخ رفتن | ورنر هرتسوک

انتشارات: خوانه |

ورنر هرتسوک کارگردان، فیلم‌نامه‌نویس، بازیگر، کارگردان ایرا و تهیه‌کننده آلمانی است. او از فیلمسازان نسل جدید آلمان به‌شمار می‌آید. آثار او از سوی محافل هنری بسیاری مورد ستایش قرار گرفته‌اند. هرتسوک به‌خاطر استفاده از نابازیگران بومی به‌ویژه در فیلم‌های مستندش شهرت دارد. او در ۵ سپتامبر ۱۹۴۲ در مونیخ دیده به جهان گشود. مادرش کروات تبار بود و پدر نژادی آلمانی داشت. کودکی ورنر در روستایی کوهستانی نزدیک مرز اتریش سپری شد. خبر بیماری «لوته ایزنر» کبیر، با آن حجم عظیم نوشته‌ها و پژوهش‌های بی‌بدیش، به اطلاع هرتسوک جوان می‌رسد. فیلمساز آلمانی تصمیم می‌گیرد از آسان‌ترین و ساده‌ترین مسیر ممکن خودش را به پاریس و به پالین ایزنر برساند. البته تعریف سادترین و آسان‌ترین مسیر ممکن برای هرتسوک کمی متفاوت است. ورنر عزیز با خودش می‌گوید که اگر با پای پیاده و از کوره‌راه و دشت و کوهستان عازم پاریس شود، لوته‌ی عزیزش زنده خواهد ماند. پوتین‌هایش را پوشیده، شال و کلاه کرده و راه می‌افتد و همین حرکت آغازی می‌شود بر نوشتن یادداشت‌های روزانه‌ای در حد فاصل ۲۳ نوامبر تا ۱۴ دسامبر ۱۹۷۴ که چهار سال پس‌از آن با نام «از راه یخ رفتن» منتشر می‌شود. یادداشت‌های روزانه‌ی سحرانگیزی که هم‌چون فیلم‌های خود او تصویری عصیانگر و رادیکال از جهان ارائه می‌دهند که نسبت درست و دقیقی با واقعیت روزمره‌ی زندگی دارند، ولی نه آن واقعیتی که همگان فکر می‌کنند دیده و می‌بینند. از راه یخ رفتن، واری همه‌ی آن چیزی که باید از چنین متنی دریابیم، نوعی کلاس آموزش چگونه دیدن و ثبت و ضبط جهان هم هست که همین نکته خواندنش را به‌خاطر برای سینماگران، ضروری کرده است.

کنج‌نامه

در این سن و سال اما فقط می‌توانم دست را که هنوز بوی سبب می‌دهد بگیرم و بازگردانم به صبح آفرینش از پروردگار بخوام به جای خاک و گل و دندمی گمشده من این بار قلم مو به دست بگیرد و تو را به شکل آب بکشد رها از زندان پوست و داربست استخوان‌هایت و مرا به شکل یک ماهی خونگرم که بی‌تو بدنش مصادف با هلاکت بی برو برگرد عباس صفاری

جنگل گیسوم

گیسوم جنگلی دیدنی، بکر و ۸۰ هکتاری است که در فاصله ۹۰ کیلومتری جاده رشت به آستارا و ۱۵ کیلومتری جنوب تالش قرار دارد و یکی از روستاهای توابع بخش پردسر شهرستان تالش محسوب می‌شود و به دلیل وجود یک روستا دقیقاً با همین اسم در آن منطقه، به این نام خوانده می‌شود. منطقه تقریبی گیسوم صرفاً منطقه‌ای جنگلی نیست؛ چرا که در کنار آن، یک فضای بکر ساحلی وجود دارد که در آنجا می‌توانید ساعت‌ها به تماشای دریا و زیبایی‌های آن بنشینید. جنگل گیسوم از نظر پوشش گیاهی و جانوری یک زیست بوم بسیار جذاب است. ساعت‌ها می‌توانید در این جنگل گردش کنید و از تماشای درختان، گیاهان و جانوران متنوع آن لذت ببرید. حدود ۷۶ گونه‌ی گیاهی مختلف در

مقصد



صدا: صدای این پرنده بلند و خشک به صورت «کی- اک» شنیده می‌شود. زیستگاه: این پرنده در پارک‌ها و اغلب در جوار مناطق مسکونی کشتزارها صخره‌های کوهستانی و ساختمان‌های قدیمی به سر برده و به صورت گروهی در کوه‌های فرسایش یافته شگاف سنگ‌ها، سوراخ درختان و گاهی نیز در سوراخ‌های داخل زمین تولید مثل می‌کند. در ایران به طور کلی بومی و فراوان است و اخباری مبنی بر تولید مثل آن در کوه‌های شمال خراسان گزارش شده است.

زیستمد

کلاغ گردن بور

مشخصات ظاهری: این پرنده ۳۳ سانتیمتر طول دارد و از کلاغ‌های کوچک و سیاه‌رنگی است که پس سر و گردن و دو طرف صورتش خاکستری است و چشمان بی‌رنگ و حرکات سریع دارد. منقار و پاها سیاه است. در پرواز در مقایسه با سایر کلاغ‌ها، کوچکتر است و بال زدنش سریع‌تر و منقارش کوتاه‌تر است. اغلب به صورت گروهی و همراه با کلاغ ابلق دیده می‌شود.

مدرسه

پیدا کردن آب در طبیعت (۲)

ردیابی آب به‌وسیله حیوانات

اغلب حیوانات مدام به آب نیاز دارند. علف‌خواران اگرچه در مسافت‌های طولانی چرامی‌کنند؛ ولی هرگز از آب دور نمی‌شوند، چرا که صبح زود و غروب نیاز به آب بیشتری دارند. پیگیری ردیابی شکارهای بزرگ اغلب به آب منتهی می‌شود. این ردیا را (رو به پایین) تعقیب کنید. گوش‌خواران می‌توانند مدت زیادی را بدون آب سر کنند؛ زیرا آب لازم برای بدن خود را از طریق شکار تأمین می‌کنند. بنابراین، نشانه‌های مثبتی برای رسیدن به آب نیستند.

پرندهگان

پرندهگان لانه‌خوار، مثل سهره و کبوتر و مانند آن، هرگز از آب دور نمی‌شوند. این پرندهگان صبح و عصر آب می‌نوشند. در نظر داشته باشید که وقتی این

حشرات

حشرات به خصوص زنبورها، علائم خوبی هستند. آنها از ۶/۵ کیلومتر دور از لانه یا کندوی خود پرواز می‌کنند؛ اما برای نوشیدن آب وقت معینی ندارند. مورچه‌ها به آب وابسته‌اند. یک ستون مورچه که از درخت بالا می‌رود، به طرف ذخیره کوچکی از آب در حرکت است. اغلب مگس‌ها در فاصله‌ی ۹۰ متری آب هستند.



خزندگان

خزندگان نیز نمی‌توانند شما را در یافتن آب کمک کنند. آنها از شبنم و رطوبت بدن شکار خود استفاده می‌کنند و می‌توانند مدت مدیدی را بدون آب سر کنند.

نوبت اول

صدای قطره های آب ضربان زندگی است، در مصرف آن صرفه جویی نمایم.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره ب / ۵۲-۱۴۰۱/۴۸ (مرحله دوم)

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی خرید ترانسفورماتور کم تلفات را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره ۱۵۵۰۵۹۶۳۰۰۰۱۰۰ برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.Setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام دریافت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ می‌باشد.

مبلغ برآورد : ۱۰/۸۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : ۵۴۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانت بانکی (فرایند ارجاع کار) در وجه شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

مبلغ انتنامه فوق باید به مدت ۳ ماه اعتبار داشته باشد و برای سه ماه نیز قابل تمدید باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ لغایت ۱۴۰۱/۰۴/۱۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهادات : ساعت ۱۹ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹

آخرین مهلت تحویل پاکت (الف) : به صورت حضوری ساعت ۱۳:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۹ به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان

تاریخ بازگشایی پاکت: ساعت ۱۰:۱۵ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۱

محل تأمین اعتبار : منابع عمرانی استان خزانه اسلامی با حفظ قدرت خرید

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها

آدرس : کرمان بلوار ۲۲ بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان تلفن : ۰۳۴ - ۳۳۲۲۲۹۶۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس ۰۲۱۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام : ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۴/۱۵